

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena
pojedynczego
egzemplarza
250.000 Mp.

Na dworcach
kolejowych
poza Lwowem
300.000 Mp.

Redaktor Naczelny: **JERZY KONARSKI.**

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Niebezpieczeństwa kryzysu

II. W chwili przełomu.

Lwów, 1. lutego.

W założeniu akcji sanacyjnej p. Min. Grabskiego leżały pewne poważne niebezpieczeństwa. Społeczeństwo nasze było mianowicie przyzwyczajone do niepłacenia podatków. To, co dotychczas odprowadzano skarbowi, było drobnostką, lecz co gorsza przyzwyczajono się i tę drobnostkę zrzucić z siebie przez przerzucanie jej na dalszych odbiorców. To też dotychczas każda podwyżka podatków bezpośrednich, czy pośrednich, czy wreszcie danin, odbijała się w tej chwili na cenach wszystkich artykułów i zwiększała drożyznę. W planie przeto i Min. Grabskiego leżało niebezpieczeństwo ogromnego wzrostu drożyzny, które zniweczyć mogło wszelkie korzystne refleksy jego usiłowań. Groziło niebezpieczeństwo, które we wszystkich krajach sprawiło indeks, a które polegało na tem, iż w miarę wzrostu indeksu, drożyzna coraz bardziej rosła, a budżet państwowy, zmuszony doganiać indeks czemraz mniej stawał się zrównoważonym, wykazując stale wzrost wydatków, za którymi nie mogły nadążyć dochody skarbowe.

Pierwszym krokiem Min. skarbu towarzyszył też mierzany dotąd stopień wzrostu drożyzny. Na zwalczanie jej pozostał jeden tylko sposób: nakładać podatki i daniny w takiej wysokości i płatne w tak krótkich terminach, by pełne przerzucanie ich na dalszych odbiorców stało się niemożliwe. Jeśli bowiem całe społeczeństwo w krótkim przeciągu czasu musi odprowadzić do skarbu Państwa znaczne kwoty, to odbyć się to może tylko w drodze szybkiej realizacji wartości, w których dotąd ukrywał się majątek społeczeństwa. A ponieważ majątek społeczeństwa ukrywał się głównie w towarach, walutach zagranicznych i akcjach jako ruchomościach (pomijamy na razie nieruchomości, jako najtrudniejsze do zrealizowania), przeto konieczność płacenia wielkich sum Skarbowi w krótkim czasie prowadzić musi do rzucania na rynek wszystkich tych wartości. Powstała w ten sposób znaczna podaż towarów, walut i akcji, wywołuje konkurencję, która w konsekwencji prowadzi do obniżenia ceny tych wartości. I to jest jedyna droga, prowadząca do zwalczania drożyzny.

Miedzy p. Ministrem skarbu a drożyzną odbywa się w tej chwili wyścig, którego wyniku oczekuje całe społeczeństwo z zapartym oddechem. Wygrana w tym wyścigu zależy jedynie od silnych nerwów i energii p. Ministra skarbu (ujemny wpływ Sejmu został na szczęście przyznaniem Prezydentowi Rzeczypospolitej przywilejami usunięty).

Poseł Głabiński o przyszłym Sejmie i rozszerzeniu władzy Prezydenta Rzpltej.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 1. lutego.

(M). Poseł Głabiński, prezes Związku ludowo-narodowego oświadczył przedstawicielowi „Echa Warszawskiego”, że osobiście uznaje potrzebę zmiany ordynacji wyborczej w tym duchu, aby bardzo znacznie zmniejszyć ilość mandatów poselskich. Co do Senatu, uważa p. Głabiński, że należy Senatowi przyznać takie uprawnienie,

Z powyższego wynika, że polityka p. Ministra skarbu załania społeczeństwa podatkami i daninami w krótkim okresie czasu, nie jest, jakby się wydawać mogło, nieprzemysłana, a nadmierną jedynie gorliwością podyktowaną akcją doprowadzenia dzieła szybko do końca, lecz koniecznością, bez której całe dzieło musiałyby się załamać u samych podstaw. W obecnej chwili bowiem może nas uratować jedynie jak najszybsze zaprzestanie druku banknotów, a dokonane być to może jedynie drogą natychmiastowego zapelnienia skarbu wpływami znacznymi oraz drogą złamania drożyzny, przeciwdziałającej dziełu sanacji. Oba te środki zaś mogą być osiągnięte tylko przy rygorystycznej i nie liczącej się z pewnemi ujemnemi nawet następstwami polityce silnej ręki.

*

Plany sanacyjne p. Min. skarbu sprowadzą na kraj niechylnie ciężki kryzys gospodarczy. Widać już jego początki. Jeśli polityka skarbowa będzie konsekwentną, to kryzys ten zaostrzy się znacznie; to na przeciąg czasu niewątpliwie dłuższy. Konjunktura bowiem, jaką stwarzała polityka inflacji, ustaje z chwilą realizowania programu sanacyjnego. A przecież na tej konjunkturze niezdrowej opierał się byt większości naszych przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych i finansowych. Było to pasorzytowanie na rozkładającym się ciele organizmu finansowego Państwa. Okres tego pasorzytowania musi oczywiście minąć z tą chwilą, gdy żelazna śruba podatkowa położy tamę dalszej deprecjacji pieniądza. Zniknie uśmiech z oblicza społeczeństwa, lekkomyślnie patrzącego w przyszłość, a miejsce jego zajmie poważna troska o jutro. Widać ją już dziś na twarzach naszych sfer gospodarczych. Jest to smutne, ale nieuchronne następstwo akcji sanacyjnej. W tem samym położeniu znalazła się Czechosłowacja w chwili, gdy min. Raschin przystąpił do konsekwentnej polityki deflacyjnej; taki kryzys przeszła Austria w chwili, gdy ks. Seipel kładł podwaliny pod gmach nowej, finansowo zdrowej Austrii; taki sam wreszcie

jakie posiada w demokratycznych państwach zachodnich, n. p. we Francji.

Również jest p. Głabiński za przystąpieniem do rewizji konstytucji w kierunku rozszerzenia władzy Prezydenta Rzeczypospolitej. Nie wchodzi jednak na razie w kwestję, w jakim kierunku to rozszerzenie władzy ma nastąpić.

Okres przeżywają obecnie Niemcy od czasu, gdy miejsce katastrofального spadku waluty zajęła stabilizacja, zapoczątkowana założeniem Banku rentowego. Ci, którzy z pierwszych objawów kryzysu w Polsce chcą ukuć zarzut przeciw polityce obecnego Ministra skarbu, muszą sobie zdać sprawę z tego, iż zwalczając jego program, zwalczają tem samym program sanacji finansów polskich, a w konsekwencji dążą do przywrócenia stanu z grudnia zeszłego roku, prowadzącego do ruiny nie tylko skarb Państwa, lecz i całe gospodarstwo narodowe.

Jedną z pierwszych ofiar tego kryzysu stała się Łódź. O przemyśle łódzkim pojawił się niedawno temu w jednym z pism warszawskich artykuł, który bardzo trafnie scharakteryzował rolę przemysłu tekstylnego w Polsce. Przemysł ten wytwarza ilość artykułów, przerastającą znacznie potrzeby kraju. Jeżeli dotąd nie odczuła Łódź skutków hyperprodukcji, to jedynie dlatego, iż perkaliki łódzkie stały się powszechnie przyjętym środkiem ucieczki przed marką polską. Lokowano w nich szukające ujścia majątki, tak, jak przechowywano wartości w walutach obcych i akcjach. Łódź była w ostatnich latach nie fabryką tekstyliów, lecz dolarów, bo towary łódzkie skupowano nie tylko i nie tylko dla potrzeb krajowych, ile raczej dlatego, iż towar ten rósł w cenę w miarę wzrostu kursu obcych walut. Ta konjunktura minęła. Przemysł łódzki będzie musiał liczyć się z pojemnością rynku krajowego oraz szukać pola zbytu swych towarów za granicami Państwa. Otwarcie granic wschodnich stanie się dlań obecnie kwestią bytu.

Lecz inne przemysły krajowe będą poważnie zagrożone. Dotyczy to w pierwszym rzędzie przemysłów eksportujących, które skutkiem znacznego podrożenia frachtów kolejowych, robocizny oraz surowca (a zwłaszcza surowca zagranicznego obłożonego obecnie wysokim cłem) nie są w tej chwili zdolne do konkurencji. Dla banków znikła konjunktura zysków dewizowych. Wprowadzenie atoli zwaloryzowanych wkła-

Fr nk walor. 1 bm.	1840000
Frank walor. 2 bm.	1835000
Frank kolej. od 1/II.	1900000
Frank poczt. od 1/II.	1900000
Frank tyłon. od 27/I.-2/II.	1910000

dów, a nawet wkładów w obcej walucie, w połączeniu z możliwością udzielania kredytów bez narażania się na straty kursowe, da bankom pole do działania, jakie leży w ich właściwym zakresie.

Zastoju czasowego we wszystkich dziedzinach nie da się usunąć w żaden sposób. Będzie on trwał tak długo, aż gromadzone jedynie dla przechowywania wartości, a bez względu na potrzeby konsumentów towary nie znajdą normalnego ujścia u konsumentów. Byłby to atoli moment jeszcze niebezpieczniejszy. Ważniejszą jest rzeczą, by zastój ten nie utrzymał się przez czas dłuższy, sięgający poza okres powyższy. Całe życie gospodarcze musi przejść do systemu gospodarowania przedwojennego. Kalkulacja kupiecka i ostrożność zająć winny te stanowiska, jakie miały przed wojną. Jakość towaru i jego taniość — oto czynniki, które w przyszłości decydować powinny o powodzeniu przedsiębiorstwa. Tem rychlej społeczeństwo nasze pogodzi się z tym stanem rzeczy, tem prędzej otrząśnie się ze skutków nadciągającego kryzysu. Okres inflacji uczynił z Polski oranżeryję, w której cieplarnianej temperaturze chowała się i rosła nasza wytwórczość krajowa, budząca się do życia. Nadchodzący czas będzie okresem hartowania się tych cieplarnianych roślin w normalnej temperaturze, kiedy to niejednokrotnie wichry i mrozy poważnie im będą zagrażały.

Nie powinno to atoli zrażać tych gospodarstw, które oparte na solidnej podstawie, zaborą się poważnie do pracy na zasadach przedwojennych. Polska jest terenem tak wielkim, iż zdoła pochłonąć większość produktów krajowych. Konkurencja zagraniczna da się przez czas przejściowy usunąć dzięki polityce celnej. Dlatego też mamy nadzieję, że kryzys wraz z jego następstwem, bezrobotnymi, nie powinien zagrozić solidnym warsztatom pracy narodowej. Znikną z powierzchni ziemi jedynie efemerydy, powołane do życia przez konjunkturę inflacyjną. Jeśli się atoli uda przeprowadzić sanację budżetu oraz naszej waluty, będzie to dostateczną rekompensatą za wszystkie straty, które społeczeństwo obecnie będzie musiało ponieść. Uzdrowi to nie tylko nasz organizm gospodarczy, lecz wpłynie też na sanację stosunków społecznych; niezdrowa bowiem waluta jest najpoważniejszym gruntem dla idei przewrotowych.

Z komisji sejmowych.

Krytyka spółki Cedergren. — Wylączność poczt. — Zakaz wywozu opalu. — O rotę przysięgi dla szeregowców. — Gospodarka w lasach państwowych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)

Warszawa, 31. stycznia

Komisja komunikacyjna rozpatrywała umowę, zawartą przez Rząd ze spółką Cedergren. W toku dyskusji okazało się, że zawarty układ zapoznaje interesy Państwa, że dotychczasowy zarząd nie przestrzega pod tym względem zawartej umowy, że kapitał zakładowy ze strony spółki Cedergren, który miał być wniesiony w gotówce w wysokości 18,900.000 fr. fr., wniesiony nie został i t. d. Zdecydowano odroczyć obrady nad tym punktem i wezwać referenta do przygotowania wniosków, wynikających z dyskusji. Drugim punktem porządku dziennego była nowela do ustawy o wyłączności poczt.

Komisja przemysłowo-handlowa przyjęła zgodnie z referatem p. Kosińskiego projekt ustawy w sprawie zakazu wywozu opalu poza obszary celne Państwa. Jako punkt 2 był dalszy ciąg dyskusji w sprawie opłat od uprawnień górniczych.

Komisja wojskowa przystąpiła do dyskusji szczegółowej nad projektem ustawy o podstawowych obowiązkach i prawach szeregowych wojska polskiego. Przy artykule 6, zawierającym rotę przysięgi dla szeregowych wszystkich wyznań i bezwyznaniowych, niektórzy posłowie prosili, aby obok praw Rpltej, którym żołnierze winni być ulegli, wymienić osobno konstytucję. Propozycja ta upadła. Została natomiast zgłoszona jako wniosek mniejszości.

Komisja budżetowa: Po przedłożeniu sprawozdania przedstawiciela Najwyższej Izby Kontroli Państwa z gospodarki w lasach państwowych, zabrał głos dyrektor departamentu leśnictwa p. Miklaszewski, uzupełniając wywody referenta p. Żółtowskiego oraz odpowiadając na sprawozdanie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa. W toku dyskusji, jaka się wywiązała, zgłoszono szereg rezolucji.

Sprawa raportu wojew. Gałęckiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 1. lutego.

(M.) Oburzenie wielkie (przynajmniej należy słuszne) wywołało ogłoszenie w pewnych dziennikach poufnego raportu wojewody Gałęckiego do min. spraw wewnętrznych, w którym to raporcie znajdowały się uwagi dotyczące armii i nie nadające się do publikacji. Z tego powodu z niektórych stron zaatakowano min. spraw wewnętrznych podejrzewając, że stanął ten dokument przedostał się do dzienników.

Obecnie okazuje się jednak, że przypuszczenie to było niesłuszne. Stwierdzono mianowicie, że raport b. wojewody Gałęckiego nie pokrywa się z tekstem znajdującym się w aktach min. spraw wewnętrznych. Natomiast jest kopia pisma przesłanego równocześnie przez p. Gałęckiego władzom wojskowym, które to pismo uzupełnione zostało już przez władze wojskowe dopiskami dotyczącymi personaljów oficerskich, tylko tym władzom znanym.

Jednomyslność poglądów Premiera Grabskiego o misji komand. Younga.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 1. lutego.

Wobec szeregu błędnych notatek, które pojawiły się w prasie w związku z pobytami angielskiej misji finansowej w Polsce, Ministerstwo skarbu w porozumieniu z misją komunikuje: Konferencje dotychczasowe

we stwierdziły jednomyslność poglądów p. prezesa Rady Ministrów Grabskiego i komandora Younga. Dalsza konferencja odbędzie się podczas dzisiejszej audjencji, udzielonej panu komandorowi przez p. Prezesa Rady Ministrów.

Nowy etap w rezygnacji z zasad komunistycznych.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”).

Pogranicze polsko-sow.,

1. lutego.

(G) Z Moskwy donoszą: Ogłoszono dekret „Sownarkoma” (Rady ludowych komisarzy), wprowadzający całkowitą a zasadniczą zmianę dotychczasowego systemu podatkowego w Rosji sowieckiej. Mianowicie, dekret ten zniósł zupełnie dotychczasowy system „prodnałoga” tj. podatku zbożowego in natura, który ma być zastąpiony jedynym podatkiem rolniczym pieniężnym, w stosunku do obszaru uprawianej ziemi. Aby ocenić doniosłe znaczenie tej „reformy”, trzeba zaznaczyć, iż faktycznie równa się ona zniesieniu i skasowaniu jednej z dotychczasowych głównych „podstaw”, na których opierał się komunistyczny ustrój rosyjski. Bowiem z chwilą opanowania władzy w Rosji przez bolszewików, całą produkcję rolni-

czą ogłoszono jako wyłączną własność państwową, a rolnicy mieli prawo jedynie do tzw. „normy konsumcyjnej” czyli pozostawiano im do użytku tyle zboża, ile władza uważała za konieczne, aby niedopuszczyć do głodowej śmierci rolnika i niezdolnych do pracy członków jego rodziny. Cała zaś reszta urodzaju podlegała konfiskacie na zaspokojenie potrzeb armii czerwonej, robotników itd.

Gdy cały ten system doprowadził Rosję sow. do nieznanego w dziejach ludzkości katastrofy głodowej i zniszczenia rolnictwa, a ponadto wywołał zaburzenia właścicielskie, rząd sowiecki zmuszony był (w roku 1921) zrezygnować z tego systemu, lecz tylko w pewnej mierze. Mianowicie, zaprowadził innowacje, których mocą część zboża miała wpływać do składów rzą-

dowych jako „prodnałog” (podatek zbożowy, przeznaczony głównie dla armii), resztą zaś rolnik mógł dysponować na własną rękę. Równocześnie ogłoszony został wolny handel zbożem, a później zapoczątkowano eksportową akcję zbożową zagranicę. Obecnie zaś reforma ta została sfinalizowana w sposób, oznaczający powrót do ogólnoeuropejskiego systemu podatkowego, tworząc nowy etap w ekonomicznej polityce sowieckiej.

Należy jeszcze nadmienić, iż — jak utrzymują w kołach sowieckich, przejdzie do systemu „jedynego podatku pieniężnego” odegrać ma doniosłą rolę również pod względem sanacji finansów, wzmacnia bowiem zapotrzebowane ludności na banknoty pieniężne, a więc — ma się przyczynić do wstrzymania inflacji „denznaków”. — Wobec tej reformy zarządzono zwinięcie licznego zastępu rozmaitych instytucji, które zajmowały się ściąganiem „prodnałoga”.

A więc — pod naciskiem wymagań życiowych, padła jeszcze dna „twierdza komunistyczna”.

Kronika telegraficzna.

— Rosja sowiecka cofnęła firmie Wolff koncesję, które były jedyną z najpoważniejszych, udzielonych koncernom zagranicznym. Przyczyną tego kroku jest niewypełnienie przez Niemców zobowiązań, wynikających z umowy koncesyjnej.

— Do Gdańska przybyła dziś komisja delegowana przez Ligę Narodów dla zbadań spraw wyładowania amunicji i materiałów wojennych nadechodzących dla Polski. Komisja ta zebrała się dziś o godz. 10.30 na pierwsze posiedzenie w gmachu Rady portowej.

— Rokowania polsko-gdańskie w sprawie siedziby polskiej dyrekcji kolejowej zostały odroczone do 6 lutego z powodu konieczności opracowania przygotowanego przez obie strony materiału.

— Poincaré po uzyskaniu pełnomocnictw rządowych utworzył ministerstwo skarbu, na którego czele ma stanąć sprawozdawca budżetowy Bokanowski.

— Venizelos skutkiem pogorszenia się stanu jego zdrowia zamierza niebawem ustąpić.

— Prezydent Coolidge polecił demokracie Gregorem i republikaninowi Strawnowi wnieść ewentualne skargi w sprawie koncesji naftowych, w które wnieśli są: były sekretarz ministerstwa spraw wewn. Fall i sekretarz marynarki Denby, jakoteż inni wyżsi urzędnicy.

JAN WIKTOR

4)

SŁOWIK.

(Ciąg dalszy.)

Wróblica po drzewach łowiła gaśnicę. Przebiegała z gałęzi na gałąź. Zjadając smaczne kaski z pchną goryczą myślała.

— Z takim życiem... Przy żarciu śpiewanie to niezgorsze, zawsze to muzyka — ej żeby to z niego był chłop jak się patrzy, a chwycił, a wyobrać. A tak to co? Cóż mi ze słów, to tak jakbyś miał łuskę jęczmienia, z wierzchu piękna, ale się nią nie najesz... Ej, żeby był choć taki — posłała tęskny wzrok ku kępemu, dziarsko ćwierkającemu wróblowi. Spojrzeniem ognistych oczu wypowiedziała tajemnicę najgorętszych pragnień.

Co chwilę przerywała jedzenie, nad słuchując. Niedaleko rozbrzmiewała pieśń wstrząsana akordami boleści. Zdawało się, że w bezmiernej rozpacz słowik rozdziera własną pierś, patrzy w rany, a oczy spływają krwią i płaczą jej łzami.

— E, z takim, ino jojezy i jojezy. On nie do życia. W sam raz na smentarz. Pogrzeby sprawiałby. Z takim pokutą nie rozkosz — ja tam nie dla niego. Wse płakać? Nie do tego jestem stworzona — ćwierkała z pogardą.

Pieśniarz podlatywał do umiłowanej i o dziwach niebiańskich opowiadał. Zaklinał ją, aby za nim leciała, a ukazuje jej cuda.

Zaciekawiona bezwiednie poszła za przewodnikiem. Wiódł ją pod baldachiny rozkwitłych bzów, w cieniście szpalery jaśminów. W zakątkach zacisznych wiatr wdychał wonnie, pieścił słowicze pieśni i w powiewach niósł je niby rozkwitłe kiście kwiatów. Chwilę zatrzymał w obłokach zapachów, nad łączki wysypiane wieńcami bajecznych barw. Słowem wyczarowanym w zachwycie opiewał widziane obrazy. Unosił się nad ich piękne. Zbierał urok i rozścielał przed wróblicą w melodjach.

— Wszystkie dziwy światów dla ciebie.

Samog nie wiele obchodziły głupstwa. Siedziała napuszona, zła i wcale nie marzyła o niebieskich migdałkach. Setnie była głodna. I kiedy słowik w upojeniu tracił pamięć, kiedy unarzał się w krainie lirycznych bajdurzeń, ona leciała do swoich rajów w stajni, w zapolu, gdzie leżały wymarzone skarby ziarna.

Biedaczkę nie na żarty nudziła ta pusta miłość. Cóż kiedy żaden wróbel nie chciał się zlitować nad samotną. Choć skazana była na mękę słuchania skarg i żalonych wyznań, ale przecież miała jakiego takiego wielbiela.

Dla wróblicy zawsze cierpienie lepsze jest od wstydu opuszczenia. Wszystkie-by z niej naśmiewały się. Dlatego też smętnego śpiewaka miała w odwodzie. Chcąc się uwolnić od jego towarzystwa jużby nawiązała stosunek z byle jakim kuterem, aby tylko nie patrzeć na uprzykrzonego, aby nie słuchać karawaniarskiego gędołenia. Darem-

nie umagała się na wszystkie strony. Nigdzie nie znalazła wybarwiciela. Tęskniła do wesołości, kochania, chciała hulać, hasać, dokazywać, bawić się, a tymczasem musiała zbierać łzy, jęki, skargi.

— E, co takie kochanie warte? Ino wieczne płkanie. Keć, żeby mi było wesoło. Krótkie życie, ale uciecia. A tak to płacz brr — dumiała z rozpaczą. Wstręt nią wstrząsał na wspomnienie takiego życia. Złość ją ogarniała ilekroć obaczyła, że słowik wlepią cierpiące oczy, wzdycha melancholijnie i spojrzenia tęskniące w uśmiechy łez zmienia.

— Nigdy końca nie będzie moim strapieniom. Żeby cię jastrząb chwycił za moje nieszczęście.

Słowik oburzenia nie miała, kiedy sobie przypomniała, że z powodu miłości słowika wszystkie wróblice wzięły ją na złe języki, że byle jaki dziadyga, za którego nie dałaby wiotra śmieci, teraz z kpinami, stroni od niej, od samicy pełnej ognia.

(C. d. n.)

Wylączny skład słynnej fabryki posiada tylko

= Bucików = F. L. POPPER Gabryel Stark

męskich i damskich Lwów, pl. Marjański 11.

Wojewoda poznański nie udzielał pomocy P. P. P.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Poznań 1 lutego

Wojewoda poznański dr. Brniski w odpowiedzi na interpelację posła Lebmana w Sejmie Rzplitej o udzielaniu pomocy organizacjom P. P. P. przez wojewodę i generała Raszewskiego oświadcza kategorycznie, że nigdy pomocy tajnym organizacjom PPP nie udzielał i że nie miał z jej członkami nigdy żadnych stosunków.

Prasa estońska o stosunku Polski do Państw bałtyckich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Revel 31 stycznia.

„Reveler Bote” stwierdza, że w Polsce jawno się żywe zainteresowanie dla państw bałtyckich. Za interesowanie to zwłaszcza pod kołami emigracji berlińskiej przybrał zwrot korzystny dla państw bałtyckich. „Tak więc w Polsce — pisze dziennik — można stwierdzić zmniejszenie przesłank na drodze realizacji Związku Bałtyckiego od Polski do Finlandji włącznie. Co więcej wydaje się możliwe, iż Polska znajdzie wyjście z obecnych spornych stosunków z Litwą.

Z Rusi Przykarpackiej.

Korespondencja własna „Gazety Lw.”.
Użgorod, 28. stycznia.

Na Rusi Przykarpackiej zamianowany został przed kilku dniami przez Massaryka nowy gubernator w osobie dra Antoniego Beskida. Beskid był przedtem przez dłuższy czas posłem do parlamentu węgierskiego z programem b. węgierskiego stronnictwa klerykalnego „Nep-partu” (ludowego), którego przewodniczącym był wówczas hr. Aladar Zichy, wybitnym zaś działaczem Stefan Rakovsky. Wtenczas to nikt nie wiedział o tem, że Beskid jest Rusinem, uważał on bowiem siebie zawsze i wszędzie za Madziara. Obecnie zaś nie jest on więcej Madziarem, ani Rusinem, szukając łaski Czechów, — uważa on siebie prosto za Rosjanina. Dziwne więc światło rzuca na politykę czeską, że właśnie dra Beskida mianowano owym gubernatorem, wszak urzędowe koła czeskie nie mogą nie wiedzieć, że programem jego jest połączenie „wszystkich ziem rosyjskich”, więc i Rusi Przykarpackiej — z „matuszka” Rosją. I to tem więcej, że prasa czeska po jego nominacji z radością wskazywała na to, że pod jego rządami ukrainizacji Rusi Przykarp. ustanie, albowiem Beskid jest gorącym zwolennikiem Rosji i planowej rusyfikacji Rusi Przyk. Więc nominacja Beskida zdradza właściwe plany czeskie, w Pradze bowiem nie przestają marzyć o kurytarzu do Rosji. Grunt do tego mają przygotować sam Beskid, który oświadczył dziennikarzom, że zamierza w najkrótszym czasie, tak do szkół, jak i do urzędów tamtejszych wprowadzić język rosyjski. Nowomianowany gubernator Beskid stał się więc narzędziem w rękach Czechów dla celów czeskiego kurytarza do Rosji.

Konferencja Poincarego z ambasadorem ang.

Kwestja Palatynatu będzie przekazana Międzynarodowemu Trybunałowi w Hadze. — Możliwość spotkania obu Premierów. — Krytyka dotychczasowej dyplomacji.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 31. stycznia.

Poincare odbył wczoraj dłuższą konferencję z ambasadorem angielskim lordem Creve. Sądzą, że ambasador angielski ponownie przedstawił pogląd panujący w Londynie, iż w rzeczywistości nie ma oficjalnej żadnej kwestji Palatynatu, a jeżeli władze francuskie zaniechałyby popierania ruchu separatystycznego, to ruch ten sam przez się by upadł. Rząd angielski jest zdania, że cała kwestja Palatynatu może być przekazana Międzynarodowemu Trybunałowi w Hadze.

Przedtem pracował na Rusi Przykarpackiej serbski episkop Dositej celem prawosławizacji tej ziemi, gdyż zdaniem Czechów wówczas, kiedy prawosławie weźmie tam górę, tem łatwiej uda się im cen kurytarz osiągnąć. Obecnie pracuje tam pewien episkop rosyjski Benjamin. Zadanie podzielono już: episkop Benjamin prowadzi akcję prawosławna, Beskid zaś rusyfikacyjną — obaj za wiedzą i poparciem rządu czeskiego.

Polska powinna bacznie uważać na ten dla niej tak niebezpieczny kąt w republice czeskiej, by o ile można już teraz sparaliżować akcję tak episkopa Benjamin jak i pracę gubernatora Beskida, którzy wspólnie i przy poparciu rządu czeskiego pracują tam przedewszystkiem przeciw Polsce, przeszkadzając im w ich pobożnym życzeniu: połączenia „wszystkich ziem rosyjskich z matuszką Rosją”. O ile się to Polsce nie uda teraz zrobić za gorącą, później będzie tem trudniejszą rzeczą, gdy udałoby się Czechom skonsolidować ich wewnętrzne stosunki. **Słowak.**

Represje litewskie wobec Niemców kłajpedzkich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kłajpeda, 31. stycznia.

Od pewnego czasu mnożą się tu objawy planowych represji wobec Niemców ze strony władz litewskich. Tamtejszej „Memeler Rundschau” wytoczono proces karny, a dziennik zawieszono na 8 dni w związku z artykułem tego pisma, oświadczającym, że twierdzenie prezydenta krajowego Gailusa w sprawie autonomji kłajpedzkiej jest „świadomym wprowadzeniem w błąd opinji Europy”.

Kowno, 31. stycznia.

Zakończono obliczenia nad gęstością zaludnienia republiki litewskiej. Ogólna liczba mieszkańców republiki wynosi 2.011.172. Przeciętna gęstość zaludnienia 38 ludzi na km. kwadratowy.

Londyn, 31. stycznia.

Jak donosi prasa, po wymianie pism pomiędzy Macdonaldem a Poincarem nastąpiło polepszenie stosunków między obu państwami. Przewidują możliwość spotkania się obu premierów. Na poniedziałkowym posiedzeniu Rady Ministrów Macdonald wygłosił przemówienie, w którym ostro krytykował metody dotychczasowej dyplomacji. Nowa dyplomacja polegać winna na otwartości i zaufaniu.

Odnaczenia fińskie dla polityków.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 1. lutego.

Z okazji zawarcia traktatu handlowego i nawigacyjnego polsko-fińskiego, zostali odznaczeni fińskim orderem Białej róży b. Minister przemysłu i handlu Jan Szydłowski i Wicemin. spraw zagr. Strassburger. Wstęgą Orderu Białej róży naczelnik wydziału w Min. przem. i handlu Węclawowicz i radca legacji Szumlakowski komandorja, Taylor st. referent M. S. Z. krzyżem oficerskim, zaś panowie Skiwski z M. S. Z. i Heppert z Min. przem. i handlu krzyżem kawalerskim.

Odszkodowanie za nieszczęśliwe wypadki.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 1. lutego.

(M.) Na dzisiejszym posiedzeniu sejmowej komisji ochrony pracy przedłożono projekt ustawy w przedmiocie odszkodowania osób dotkniętych skutkiem nieszczęśliwych wypadków w b. dzielnicy rosyjskiej lub na wychodźstwie w Rosji. Przyjęto następujące ogólne zasady w projekcie: 1) przyznać jednorazowe dodatki wyrównawcze do rent na czas od 1. stycznia 1919 r., 2) dodatki te obliczyć na podstawie wskaźnika wzrostu kosztów utrzymania, 3) fundusze na pokrycie wynikłych stąd wydatków zebrać na podstawie repartycji, do której pociągnięte będą zakłady zatrudniające co najmniej 20 osób lub zakłady posiadające motory, a zatrudniające 5 osób.

Wolna polityka finansowa może uratować Niemcy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Berlin 31 stycznia.

Na posiedzeniu Komisji centralnego Związku przemysłowców niemieckich Fischer oświadczył, że utworzenie Banku emisyjnego i stępczą niezbędna. Może to jednak nastąpić tylko wtedy, gdy Niemcy osiągną zdolność konkurencyjną i osiągną czynny bilans płatniczy. W końcu Fischer podkreślił, że jedynie wolna polityka finansowa może uratować Niemcy.

Kto będzie przewodniczącym komisji konstytucyjnej?

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 1. lutego.

(M.) Na dzisiejszym posiedzeniu komisji konstytucyjnej miał się odbyć wybór przewodniczącego na miejsce śp. ks. Lutostawskiego. Na prezesa komisji ze strony związku Ludowo-narodowego powołano prof. Głabińskiego. Przeciw temu zaprotestował imieniem koła żydów. poseł dr. Reich, który zakwestjonował prawo Z. L. N. do objęcia przewodnictwa komisji konstytucyjnej. Wobec tego, iż posiedzenie dzisiejsze miało charakter żalobny, poświęcone bowiem było uczczeniu pamięci ks. Lutostawskiego, przewodniczący komisji odroczył wybory przyzwykłe do następnego posiedzenia.

Akcja oszczędnościowa na kolejach.

Redukcja pociągów w Małopolsce.

(Telefonem od naszego koresp.)

Kraków 1. lutego.

Przerwana na jaś czas akcja zmierzająca do redukcji pociągów zaczyna się z owu objawiać, ac się dowiaduje nasz korespondent zamierza tutejsza dyrekcja kolejowa znieść bieg niektórych pociągów pasażerskich, między innymi nocnych pociągów obojowych Nr. 26/27 pomiędzy Krakowem a Lwowem na odcinku Kraków—Rzeszów. Wagon sypialny prowadzony pociągiem Nr. 25 (odjazd z Krakowa godz. 19.25), przez zmniejszenie tej pary pociągów odpadłoby jedno z dogodnych połączeń między Krakowem a Lwowem (Odnosić do tej wiadomości zaznaczamy, że z dniem 1. lutego b. r. wstrzymuje się z powodu słabej frekwencji bieg dziennych pociągów nospiesznych Nr. 901 i 902 między Warszawą a Lwowem. Przez zarządzenie to traci Lwów wygodne połączenie bezpośrodkowe z Gdańskiem. — Przep. R. d.).

Przepisy o ustaleniu wartości przedmiotów wartościowych.

Lwów, 1. lutego.

Izba skarbowa przypomina, że w rozporządzeniu II. Ministra skarbu z dnia 15. listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. N. 123 poz. 996) zawierającym przepisy o ustaleniu wartości przedmiotów majątkowych mieści się postanowienie, iż obszar poszczególnych posiadłości gruntowych winien być podawany w zeznaniu o majątku w hektarach.

Licząc się z faktem, że na obszarach poszczególnych dzielnic Rzeczypospolitej ludność posługuje się w praktyce często jeszcze dawniejszymi jednostkami mierniczymi i może natrafić na trudności przy przeliczaniu tychże na hektary, Izba Skarbowa zwraca uwagę, że jedna dziesięcina = 109 hektara, jeden morg nowopolski = 0.56 ha, jeden morg wiedeński = 0.58 ha, jeden morg magdeburgski = 0.26 ha.

O regularność i punktualność ruchu kolejowego.

Lwów, 1. lutego.

Pomimo nadwyzczajnie korzystnych warunków atmosferycznych i temperatury pojawiają się jeszcze często stosunkowo znaczne spóźnienia pociągów pasażerskich i towarowych, wydał — jak dowiadujemy się ze sfer kolejowych — prezes tut. Dyrekcji kolejowej p. inż. Barwicz energiczne i celowe zarządzenia celem usunięcia wszelkich niedomagań w powyższym kierunku, wystosowując ponadto apel do organów kontrolnych i naczelników stacji, by osobiście czuwali nad regularnością i punktualnością ruchu kolejowego. Słuszne te zarządzenia odniosą niewątpliwie pożądaną skuteczną.

Z posiedzenia Rady miejskiej.

O ochronę Brzuchowic. — Dyskusja w sprawie opłat od trunków. — Podwyższenie podatków miejskich. — Zapasy piwa wolne od dodatkowych opłat.

Lwów, 1. lutego.

(jp.) Na wstępie wczorajszego posiedzenia Rady miejskiej radca Dworzak w interpelacji do prezydium poruszył sprawę niebezpieczeństwa, jakie grozi letniskom w Brzuchowicach z powodu planu wojskowości, by tuż pod lokiem Brzuchowic wybudować prochownię.

Po objaśnieniu prez. Neumanna, że wszelkie starania, aby wojskowość odstąpiła od tego projektu nie doprowadziły do celu i wywiązanej na ten temat dyskusji, Rada uchwaliła następującą rezolucję, postawioną przez r. dra Wereszczynskiego:

„1) Rada miejska wzywa posłów i senatorów Wschodniej Małopolski do wdrożenia zaraz u właściwych czynników wojskowych i rządowych potrzebnych kroków w celu zapobieżenia wywłaszczeniu gruntów miejskich na Hołosku pod Brzuchowicami na cele wojskowe.

2) oraz wzywa Prezydium, aby weszło zaraz w porozumienie z rzeczonymi posłami i senatorami i dostarczyło im potrzebnego materiału informacyjnego, a następnie zarządziło konferencję przy współudziale tych posłów i senatorów, dla szczegółowego przedstawienia sprawy.

Długą dyskusję wywołała sprawa o datki od gminnych do podatków od napoi spirytusowych. Referent r. Hoffinger przedstawił wniosek Sekcji finansowej, by wobec dwudziestokrotnego podwyższenia opłat rządowych i zwalozowania tychże, co już bardzo obciąża odnośny przemysł, pobierane podatki gminny w wysokości tylko 50 proc. opłat rządowych, a nie 200 proc., jak było projektowane.

Przeciw temu wnioskowi wypowiedzieli się r. Majewski i r. Souper, wychodząc z założenia, że nie leży w interesie zdrowia moralnego społeczeństwa, aby obniżaniem opłat ułatwiać ludności używanie alkoholu i że w myśl ustawy należy raczej dążyć do redukcji miejsc sprzedaży trunków.

Za wnioskiem referenta przemawiał radni: Maksymowicz i Südhof, wskazując, że przemysł gospodnio-szynkarski zatrudnia szereg pracowników i nie należy go nadmiernymi ciężarami niszczyć.

Na wniosek r. Majewskiego przeprowadzono imienne głosowanie co do reasumacji uchwały poprzedniej. Gdy reasumacja przeszła 37 głosami przeciw 32, r. Majewski postawił drugi wniosek, by dla I. kategorii lokalów gospodnio-szynkarskich opłat nie obniżać, a co do kategorii II. i III. przychylić się do wniosku referenta. Wniosek ten przyjęto.

Z innych spraw porządku dziennego zatwierdzono kilka drugich uchwał na podwyżki podatków oraz na wniosek r. Felsztyna zwolniono zapasy piwa od dodatkowego opodatkowania.

PRZYJMUJE REKOPISY DO PRZEPISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁOSZENIA W ADMINISTRACJI „GAZETY LWOWSKIEJ”, PODWALE L. 3, I. PIĘTRO OD GODZ. 9—2 I 5—2.

III. i IV. seria TIH-MINH Dziś w APULLE

Z obrad Sejmu.

Dalsza dyskusja nad ustawą o służbie wojskowej. — Wniosek przeciw ulgom dla osób mających cenzus naukowy. — Rada Ministrów może podczas pokoju zarządzić powołanie rezerwistów. — Wniosek w sprawie zarządzeń D. O. K. w stosunku do „Strzelca”. — Odpowiedź Min. Sosnkowskiego. — Sprawa P. P. P.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Warszawa, 31. stycznia.

Po odczytaniu szeregu interpelacji Marszałek doniósł, że poseł Dzierżawski wystąpił z głównej komisji rekwizycyjnej. Na jego miejsce proponowany jest pos. Wędrzicki. Izba propozycję tę przyjęła. W pierwszym czytaniu odesłano do poszczególnych komisji szereg ustaw, poczem przystąpiono do dalszej rozprawy nad ustawą o służbie wojskowej. Sprawozdawca pos. Zamorski broni zasady 2-letniej służby wojskowej i oświadcza, że cyfry, zaopozycione z r. 1922, a świadczące, że mamy nadmiar materiału ludzkiego, którego w 2-letniej służbie nie możemy zużytkować, pochodzą stąd, że w tym roku po raz pierwszy pociągnięto do służby wojskowej Rusinów.

W dalszej dyskusji zabierali głos posłowie: Kościakowski, Królikowski, Wędrzicki.

Przy art. 46, przewidującym ulgi dla osób, mających cenzus naukowy, zabrał głos pos. Langer, wnosząc o skreślenie wszystkich artykułów, dotyczących 18-miesięcznej służby. Mowca uważa przyznanie takiej ulgi za niedemokratyczne. Przeciw powyższemu wnioskowi przemawiał poseł Lieberman, podkreślając, że zasada równomiernego obciążenia służbą wojskową jest słuszną w normalnych warunkach, jednak u nas panują jeszcze warunki anormalne, których byłoby nierozsądnie nieuwzględnić. Przepisy, o których mowa, nie są przywilejem dla inteligencji, lecz koniecznością w interesie Państwa, demokracji i ogólnu ludności.

Następnie pos. Malinowski popierał wniosek mniejszości do art. 73, który postanawia, że Rada Ministrów może w czasie pokoju zarządzić powołanie pewnych kategorii rezerwistów do służby wojskowej.

Po krótkim referacie posła Sokolnickiej przyjęto bez zmiany w drugim i trzecim czytaniu rządowy projekt ustawy o przyznaniu wyższej szkole handlowej w Warszawie praw szkół akademickich państwowych. Następnie przystąpiono do nagłośni wniosku pos. Langer w sprawie zarządzeń dowództwa Okręgu Kraków w stosunku do Związku strzeleckiego. Dla umotywowania nagłośni zabrał głos poseł Langer, podkreślając, że Związek strzelecki jest organizacją społeczną o charakterze wojskowo-wychowawczym i posiada statut zatwierdzony przez władze. Związek korzysta z pomocy technicznych władz wojskowych, podlega regulaminowi wojskowemu i kontroli władz wojskowych. Członkami honorowymi są: Marszałek Piłsudski, gen. Haller i Rydz-Śmigły. W gronie władz naczelnych zasiada reprezentant władz wojskowych z prawem weta. W związku z zarzutami postawionymi Związkowi strzeleckiemu mowca zaznacza, że władze sądowe nie wytoczyły ani jednego, tymczasem D. O. K. Kraków wyda-

ł o okólnik podpisany przez gen. Kulińskiego zakazujący osobom wojskowym należania do Związku strzeleckiego i popierania go. Zaś podczas nieobecności generała Kulińskiego rozesłało ten okólnik do wszystkich D. O. K. Kończac, mowca stawia rezolucję, wzywającą Rząd do natychmiastowego zbadania zarzutów, czynionych Związkowi strzeleckiemu.

W powyższej sprawie zabrał głos Minister spraw wojsk, oświadczając między innymi, co następuje: Rozkaz generała Kulińskiego, o który tu chodzi, zaczyna się od słów: Nie przesadzając wyników dochodzeń, zarządzam itd. Odczytano dalej dwa wyciągi z raportu prokuratorów. W jednym raporcie powiedziano, że dotychczas nie zostało stwierdzone, czy Związek strzelecki jako organizacja brał udział w rozruchach. Gen. Kuliński nie powinien był wydawać tego zarządzenia przed ukończeniem śledztwa. Gdyby zaś zarzuty okazały się prawdziwe i konsekwencje musiałyby sięgać znacznie dalej, niż przewidziane są w przedwczesnej decyzji gen. Kulińskiego, zbyteczne chyba oświadczać, że bezwarunkowo nie wierzy w udział Związku strzeleckiego jako organizacji w zajęciach krakowskich.

Teraz omówię stosunek armii do organizacji pomocniczych, zajmujących się przysposobieniem rezerw. W organizacji pomocniczej, jak Strzelec i w organizacji, która wchodzi w skład Straży Narodowej, armia jest jednak zainteresowana tylko o tyle, o ile organizacje te są szczerem narzędziem przysposobienia rezerw, a raczej państwowej współpracy z wojskiem na tem polu. Natomiast organizacje, o ileby stać się miały narzędziem polityki partyjnej, gdyby okazało się prawdą, co panowie wzajemnie mówią, jedni o Strzelcu, a drudzy o Straży Narodowej, to należy jak najprędzej wszystkie tego rodzaju organizacje rozwiązać, a na ich miejsce dla celów przysposobienia rezerw powołać jedną wspólną organizację państwową pod egidą i bezpośrednią kontrolą wojskową. W przekonaniu, że debata nad temi sprawami przeprowadzoną będzie z pełnym poczuciem dobrej woli państwowej i przychylni się do rozwiązania doniesłego problemu. Rząd oświadcza się za nagłośni wniosku. Zarządzono głosowanie nad nagłośni. Z powodu wątpliwości co do wyników głosowania głosowano przez drzwi.

Nagłośni odrzucono 162 głosami przeciw 143.

Wniosek odesłano do Komisji wojskowej.

Przystąpiono do nagłośni wniosku lewicy w sprawie zwalczania tajnych organizacji spiskowych oraz w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności osób urzędowych, wchodzących w porozumienie P. P. P. Uzasadniał nagłośni pos. Pragier. W sprawie tej zabrał głos Minister

spraw wewn. Soltan, zaznaczając na wstępie, że w szczególności nie będzie się wdawał, gdyż sprawy te są przedmiotem dochodzenia sądowego i przedwczesne ujawnianie ich nie jest wskazane. Wskutek wymienienia nazwisk niektórych członków poprzedniego Rządu, nie odpowiadam na to w imieniu poprzedniego Rządu, lecz muszę stwierdzić, że dochodzenia były rozpoczęte przez poprzedni Rząd, a sprawa dojrzała za obecnego Rządu, który podjął ją energicznie i daje gwarancję, że doprowadzi ją do końca.

Po przemówieniu Ministra Soltana zabrał głos pos. Kozicki, który zastrzegając się co do motywów i redakcji wniosku, oświadczył się za nagłośni.

Następnie dla złożenia sprostowania faktycznego, zabrał jeszcze głos pos. Kiernik i prostując, jakoby on jako Min. spr. wewn. okazywał tolerancję wobec organizacji P. P. P., stwierdza, że zdemaskowanie tej organizacji przez Rząd obecny jest tylko konsekwencją dochodzeń, przeprowadzonych przez Rząd poprzedni.

W głosowaniu Izba nagłośni przyjęła, odsyłając wniosek do komisji administracyjnej.

Przystąpiono do nagłośni wniosku pos. Czapińskiego w sprawie konkordatu z Rzymem, oraz udziału księży w organizacji P. P. P. Nagłośni wniosku uzasadniał poseł Czapiński.

W głosowaniu nagłośni wniosku odrzucono i wniosek odesłano do komisji.

Następne posiedzenie we wtorek o 4. popoł.

Niemcy przyjęte będą do Ligi Narodów?

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Paryż 31 stycznia.

W marcu odbyć się tu ma z a d prezydentów państw alianckich, z ewentualnym udziałem delegatów amerykańskich i niemieckich. Konferencja ta ma być ostatnią próbą pogodzenia rozbieżnych poglądów w sprawie reparacyjnej. Przez tego odbyć się ma międzyaliancka konferencja w sprawie uregulowania długów wojennych. W razie osiągnięcia zgody Niemcy przyjęte będą do Ligi Narodów pod warunkiem wypełnienia zobowiązań reparacyjnych.

Raut prasy

2 lutego 1924

poprzedzi

KONCERT

z łaskawym współudziałem p. Janiny Korolewicz-Wajdowej, oraz pp.: prof. kons. Józefa Cetnera, art. opery Romualda Cyganika, artystów operetki Filipa Kuligowskiego i Michała Tatrzańskiego i prof. kons. Tadeusza Majerskiego.

orowictwo artyst. prof. Fr. Neuhäuser.

PROGRAM:

- I. Część:
- Solo skrzypcowe prof. I. Cetner.
 - Śpiew p. R. Cyganik.
 - Arje i pieśni p. L. Korolewicz-Wajdowa.
- 10-minutowa przerwa.
- II. Część (humorystyczna):
- Śpiew p. F. Kuligowski. Rzeczy wesołe wygłosi p. M. Tatrzański.
- Przy fortepianie prof. T. Majerski. Początek o godz. wpół do dziesiątej.

Dział ekonomiczny.

BANK KRAJOWY WE LWOWIE oraz **BANK ZWIĄZKU SPÓLEK ZAROBKOWYCH WE LWOWIE** prowadzą subskrypcję na już tylko drobną ilość udziałów w Spółce Stare Tustanowice - Wolski-Szczypanowski i Ska, naftowa spółka z ogr. odpow. Udziały te znajdują chętnych nabywców ze względu na pomyślnie widoki rozwoju Spółki, oraz zamierzone rozszerzenie Spółki przy równoczesnej przemianie na spółkę akcyjną, na warunkach dla wszystkich posiadaczy udziałów korzystnych.

EKONOMISTA**CZAS ZEBRAŃ GIELDOWYCH.**

Zebrań Giełdy pieniężnej:

a) dla akcji:

w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki,
przedgiełda od godz. 12.15—13.
giełda główna od godz. 13—14;
pogiełda od 14—14.15.

w soboty giełda 11—12.

b) dla walut i dewiz:

codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 13—14.
w soboty giełda 11—12.

Walne zgromadzenia akcjonariuszy Spółek akcyjnych:

9 lutego br.

IV. Nadzw. Walne Zgromadzenie akcjon. Banku Ziemia S. A. we Lwowie.

11. lutego br.:

Nadzwyczaj. Walne Zgromadzenie akcyj. S. A. „Oikos” we Lwowie o g. 5. Maja 11—12 w poł.

15 lutego br.:

Nadzwyczaj. Walne zgromadzenie S. A. „Hydropol” we Lwowie o g. 5. popoł. w sali obrad Ziemia B. Kredyt.

Termin subskrypcji następujących akcji upływa z dniem:

6 lutego br.:

Międzyzmiastowe Gazociągi S. A. we Lwowie.

14. lutego br.:

Fabryka Lokomotyw S. A. w Chrzanowie.

15. lutego br.

Pol. Towarzystwo Akumulatorowe S. A.

17. lutego br.:

Spółka akc. Radziwiłł, Wimmer, Zeleńscy we Lwowie.

Zakłady przem. i wydawn. „Ryngraf” S. A. (przedpłat).

25 lutego br.

Ziemski Bank Kredytowy S. A. we Lwowie

28 lutego br.:

„Gajfaj” Galic. Tow. Naftowe S. A. w Drohobyczu.

5. marca br.:

Fabryka porcelany w Ćmielowie S. A.

Transakcje na giełdzie lwowskiej.**SPRAWOZDANIE GIELDOWE.**

Lwów, 1. lutego.

Lwów, 1. lutego.

Na zebraniu dzisiejszym ruch ożywiony. Kursa niejednołite naogół. Niektóre akcje straciły znowu nieco na kursie. Podaż dość obfita. Niekotowane przeważnie utrzymane. — Transakcje liczne. Tendencja niejednołita. Usposobienie ożywione.

TRANSAKCJE W AKCJACH.

Kursa w tysiącach:

Hipotecy 3500 — 3600. Pokred. 250. 500 Przemysłowy 2825, 2850, 2840, 2830, 2900, 2830, 2835. Z. B. K. 1850, 1800, 1775, 1850. Browary 36000, 36250, 35500, 37000, 36250, 36500. Chodorów 30000, 31250, 30500, 31250. Chybie 53000, 54000, 51000, 51500, 49000, 49500, drobne 56500, 58000, 59000. Cegielski 2500, 3400. Gafoła 1700, 1750, 1600, 1675. Tohan 2400, 2500. Wawel of. sprz. 1200. Nafta 3050, 3100; Rakszawa 18250, 18500

Edward Bugno.

Dzieło naprawy skarbu traci jednego z najwybitniejszych pracowników. — Doniosłe prace prezesa Bugny na polu reform podatkowych. — Ochrona urzędników polskich w cz. sie wojsk światowej. — Wielkie dzieło zbiórki złota i srebra na rzecz skarbu polskiego. — Człowiek tej miary zapewne odda jeszcze niepospolite zasługi przy rozbudowie naszego państwa.

Lwów, 1. lutego.

Z szeregu czynnych działaczy na polu administracji państwowej w Polsce ubył — niestety przedwczesnie — wybitny, a wiele zasłużony pracownik. Prezes Lwowskiej Izby skarbowej Edward Bugno przeszedł przed kilku dniami na emeryturę. Do wniesienia prośby o emeryturę skłonił go wzgląd na stan zdrowia, nadwątłego nadludzką wprost pracą ostatnich zwłaszcza lat.

Edward Bugno stanowisko swe i znaczenie zawdzięcza wyłącznie sam sobie. Dzięki swym zdolnościom i niezmiernie pracowitości, dostał się po krótkiej służbie w władzach skarbowych w byłej Galicji, do Ministerstwa skarbu w Wiedniu, gdzie rychło zwrócił na siebie ogólną uwagę jako jeden z najwybitniejszych współpracowników w dziele wielkiej reformy podatkowej i autor licznych artykułów fachowych z zakresu skarbowości w czasopiśmie „Gerichtshalle” i „Freundenblatt”. Powróciwszy w roku 1904 do kraju, jako starszy radca skarbowy byłej Krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie, objął kierownictwo jednego z najważniejszych biur podatkowych, stawiając od razu służbę w tej dziedzinie na stanowisku nowoczesnym i na zasadzie ścisłej legalności. W roku 1910 powołany został ponownie do ministerstwa skarbu w Wiedniu jako radca ministerjalny, gdzie opracował nowelę do ustawy o podatkach osobistych, a w roku 1913 powrócił znowu do Lwowa na ważne, wpływowe i odpowiedzialne stanowisko Wiceprezydenta Krajowej Dyrekcji Skarbu.

Na stanowisku tem położył Bugno w czasie wojny wielkie zasługi społeczne. Przeprowadził z ogromną energią i poświęceniem sprawę uregulowania należności za konie zarekwirowane w sposób bezmyślnie chaotyczny przez armię austriacką, opiekował się troskliwie rzeszą urzędników skarbowych, rozprzeczniętych wskutek inwazji nieprzyjacielskiej po wszystkich krajach byłej monarchji, organizował w miarę cofania się wojsk nieprzyjacielskich wyprawy, mające na celu wypłatę pensji urzędniczych, emerytur i zasiłków wojskowych w okolicach przez nieprzyjaciela opuszczonych, współdziałał w organizowaniu zarządu skarbowego w okupowanych częściach Kongresówki, dobierając w tym celu pełnych narodowego i społecznego uświadczenia urzędników, którzy następnie stali się filarami aparatu skarbowego w niepodległej Polsce, wydobywał w drodze reklamacji wszystkich urzędników narodowości polskiej ze służby frontowej austr., zachowując

ich dla odrodzonego Państwa Polskiego, nie dopuścił do sabotażu i zaprzepaszczenia salin małopolskich, lecz utrzymał je w pełnym ruchu, a nawet część ich podczas wojny zniszczoną odbudował, wreszcie sprostował w roku 1915 w Wiedniu komisję ministerjalną pod przewodnictwem szefa sekcji Becka i okazawszy jej spustoszonej wojną kraj, spowodował przyznanie ludności na cały szereg lat jak najdalej idących ulg podatkowych.

Jako Prezes Dyrekcji Skarbu, a następnie Lwowskiej Izby Skarbowej w niepodległej Polsce oddał się z pełnym zapałem patriotyzmem pracy dla sanacji Skarbu Narodowego. Poza zorganizowaniem aparatu administracyjnego skarbowego i stałym podnoszeniem dochodów podatkowych z tej dziedziny pomimo jej zniszczenia przez wojnę, położył Bugno ogromne zasługi przez zebranie bardzo znacznego zapasu złota i srebra, przez co ułatwił w wybitnej mierze stworzenie podkładu pod nową walutę polską.

Pełny uciech humanitarnych dla urzędników, pośród których uważał się zawsze jako „primus inter pares”, doprowadził do skutku w drodze składek i subwencji wielkie dzieło wybudowania i uruchomienia sanatorium dla urzędników skarbowych w Krynicy, zorganizował dla urzędników warsztaty szewskie i krawieckie, zaopatrzył ich przy życzliwej pomocy Ministra Dra Michalskiego w dobre materiały odzieżowe pod bardzo przystępnymi warunkami i w ogóle na każdym kroku pomagał im życzliwie a skutecznie.

Usuwa się w zacisze życia domowego człowiek wybitnych zdolności, niezwyklej pracowitości i poczucia obowiązku, wyjątkowej w Polsce wiedzy zawodowej, pierwszorzędny, na europejską miarę znawca skarbowości, organizator niepospolity, administrator pełen pieczołowitości, a przytem człowiek o czystym jak kryształ charakterze, niezłomnej prawości i uczciwości, pełen zalet osobistych, jednających mu szacunek i sympatię w najszerzych kołach.

Rośnie to istotnie, że człowiek tej miary, człowiek zaledwie pięćdziesięciosześcioletni, w obecnej, tak bardzo ważnej epoce uzdrawiania skarbu schodzi z posterunku.

Należałoby życzyć sobie, aby niepospolity ten człowiek jak najrychle odzyskał siły do pracy dla Ojczyzny, która ludzi z tak bogatym talentem, z tak poważną wiedzą zawodową i z tak bezwzględny poświęceniem w obecnych zwłaszcza czasach tak bardzo potrzebuje.

OBRÓT W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Kursa w tysiącach:

Azot 3050, 3100, 3075, 3200. Bk. Ziemiań. 400. Brugger 5200, 5300, 5150, 5250. Czechowice 1100, 1150, 1000. Czempńska Huta 1800, 1850, Drożdże 7000. Elektr. n. Sanem 1200,

1100, 1150, 1125, 1100. Foresta 4400, 4350. Gazy 99000, 100000, 99000, Gazy zachodnie 66000, 65000, 64500, 64000, 63000. Gazolina 7000, 6800, 5700, 6600, 6650, 6600, 6625, Gazociągi 1350, 1325, 1300, 1275, 1230. Hydropol 375. Jaworzno 145000, 144000, drob. 153000, 154000, 155000. Len 6000. Lesienice 14000. Lechita 800, 850. Lokomotywy 8500, 8600, 8400. Nitrat 1700, 1800, 1675. Machlejd 6000. Nobel 6800, 6700, 6600, 6500. Olkusz 4000, 4100, 4200, 4300, 4350. Radziwiłł 22000. Rollindustria 1700. Schlön 450000, 425000. Fitzner i Gemper 32000. Szkło w Krośnie 8000, 8500. Węglówki 235, 230, 240, 232, 228, nf. 215, 210.

Giełda zbożowa.

Lwów, 1. lutego.

Ruch na giełdzie słaby. Ogólny obrót 115 ton. Transakcje w jeźmieniu, owsie, sianie słodkiem i słomie okółkowej. Podaż dostateczna. — Tendencja utrzymana, usposobienie słabe.

Giełdy pozalwowskie GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 1. lutego. Dolary Stan. Zjedn. 9150, 9300, 9250, 9350, 9.150, franki złote 1825, funty szter. 40.39, korony czeskie 261, Belgia 385, 380, 384, 376. Londyn 41380, 39500, 39900, 39100, Nowy York 9150, 9400, 9300, 9450, 9250, Paryż 438, 432 i pół, 436 i pół, 428 i pół. Szwajcaria 1640, 1605, 1621, 1589, Wiedeń 135, 130, 132, 128, Bony złote 1400, 1450, 8 proc. pożyczka 9400, 9 mil. 9 i pół mil. Miljonówka 425, 525, 500, Pożyczka dolar. 6300.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 1. lutego.

B. Przem. 2800. Tohan 300, Farma 3700. Ćmielów 11500, Zieleniewski 54. Cegielski 3700. Parowozy 3400. TPG. 16000. Nafta 3200. Len 5400. Dolar 9600 pryw., 9500 bank.

GIEŁDA KRAKOWSKA.

BP. 3000, BMalop. 3325, ZBK. 2150, PBK. 550, Tohan 3000, Impex 180, Glob 750, Zieleniewski 58. Cegielski 3950, Nitrat 1550, Parow. 3, Górka 92, TPG. 15600. Nafta 3200, Strug 8900, Niemołowski 4500, Ćmielów 10200, Chodorów 31500, Chybie 57, Jaworzno 170, Gazy 90, Len 5900, Dolary 9550.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAI.) Notowania z dnia 1 lutego br. Holandia 21575; Nowy York 577; Londyn 24.80; Paryż 27.05; Medjolan 25.15; Praga 16.67½; Budapeszt 0.0204; Bukareszt 2.91; Belgrad 6.70; Sojja 4.14; Wiedeń 0.0081½; Austr. stempl. 0.0081½.

OBRÓTY PRYWATNE.

Lwów, 1. lutego.

Od wczoraj 6. wieczorem i dziś w dalszym ciągu, po wczorajszej popołudniowej zwyżce, która tylko przez godzinę trwała, przyszła znowu zniżka o 250 do 300 tys. punktów. Obrót ożywiony, około godziny 1. nastąpiła znowu lekka zwyżka dolarów o 150 tys. punktów.

Dolary ameryk. 9 m. 350 tys. do 9 m. 400 tys., Dolary kanad. 8 m. 700 t. do 8 m. 800 tys., korony czeskie 370 do 270 tys., funty szterl. 38 m. do 38½ m.

Złoto: 20 kor. 42½ m. do 43½ m., 26 mark. 45 m. do 45½ m., 20 frank. 37 m. do 38 m., 10 rubl. 55 m. do 56 m., 1 dolar 10¼ m. do 10½ m.

Srebro: 1 kor. austr. 800 do 850 (25...), 5 kor. 4 i jedna ósma milij do 4¼ m., floreny 2 m. rubl. ósma do 2¼ m., ruble 3½ m. do 3 i trzy czwarte m.

„Pamiętajcie o głodnych dzieciach”.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 23.

Piątek, 1. lutego 1924.

Waluta markowa.

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. om.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądaj:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Dywid.		Płać:	Żądaj:	Transakcje	Uwagi
								1921	1922				
I Papiery państwowe.							c) Przemysłowa:						
4% Państwowa pożycz. Prem. z r. 1920							Agronomia f. szt. n.						
1000							500						
8½% P. zł. z r. 1922							Bracia Biskupscy						
10000							1000						
II. Listy zastawne.							Brown Boveri Z. elektr.						
(bez kuponu bież.)							1000						
4½% Banku hip. gal.							Browary lwowskie						
—							500						
4% Banku hip. gal.							Chodorów f. cukru						
—							1000						
4½% Bk kred. z. gal.							„Chybie”, fabr. cukru						
—							300						
4½% Banku Malop.							Cegielski						
—							1000						
4½% Bk. hip. ziem.							Ćmielów fab. porcel.						
—							140						
4½% Pol. Bk. kraj.							Gafota fabr. obuwia						
—							140						
4% Polsk. Bk. kraj.							Galicja Rafin. nafty						
—							140						
4% Tow. kred. gal. ziemskie							Górka fab. cementu						
—							1000						
4% T. kr. gal. ziem.							„Kabel” T. p. Warsz.						
—							140						
II. Obligi.							Karpalit zakłady lit.						
(bez kuponu bież.)							280						
4½% K. P. Bk. kraj.							Krakus f. wód. Krak.						
—							500						
4% Kom. P. B. kraj.							„Marynin” Z. p. ogrod.						
—							1000						
4% K. lok. P. Bk. kr.							Niemojowski f. pap.						
—							1000						
IV. Akcje.							Oikos Zakł. prz.-drz.						
a) Bankowe:							Orihwein. Karasiński						
1921 1922							500						
Akcyj. Związk.							500						
280							125						
Akcyj. Hipoteczny							500						
280							200						
Handlowy w Poznaniu							500						
1000							200						
Komercyjny							500						
—							200						
Małopolski							500						
280							200						
Powszechny kredytowy							500						
280							200						
Przemysłowy							500						
280							200						
Polniczy S. A.							500						
1000							200						
Ziemski kredytowy							500						
280							200						
Zemelny							500						
280							200						
Z. S. Z. w Poznaniu							500						
1000							200						
b) Handlowe:							Parowozy S. A. b. m.						
Polski Glob							500						
500							125						
Polbat							500						
1000							200						
Tohan							500						
140							200						
Polnot							500						
1000							200						
Wawel							500						
500							200						

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przelewy i wypłaty			Uwagi
	płać	żądaj	transakcje	płać	żądaj	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska.
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Floreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lej rumuński							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursy Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923	36500000	38000000	*)	Mąka pszenna 40% 0 ⁰⁰)			
ZYTO małopolskie 68/69 ex 1923	23500000	24500000	*)	Mąka pszenna 55% 0 ⁰⁰ 1 ⁰⁰)			
JECZMIEN: małopolski browarniany	23000000	24000000		Mąka pszenna 70% 0 ⁰⁰ 4 ⁰⁰)			
JECZMIEN małopolski przemysłowy	—	—		Mąka żytnia 60% 0 ⁰⁰ 1 ⁰⁰)			
OWIES małopolski 44/45 ex 1923	24500000	25500000		Mąka żytnia 70% 0 ⁰⁰ 1 ⁰⁰)			
KUKURUDZA	—	—		GRYSIK kukurudziany			
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		MAKA kukurudziana			
FASOLA biała	—	—		OTREB pszenny netto bez worka			
FASOLA kolorowa	—	—		OTREB żytni netto bez worka			
FASOLA krasa	—	—		KASZA HRECZANNA			
GROCH polny	—	—		KASZA JAGLANNA			
GROCH ½ Victoria	—	—		KASZA JECZMIENNA			
BOBIK	—	—		PECAK			
WYKA	—	—		MAKUCHY lniane i konopne			
MIESZANKA pastwana w ziarnie	—	—		MAKUCHY rzepakowe			
LIUBIN	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa natur.			
HRZCZKA	—	—		KAPUSTA KWASZONA			
SIOMA prasowana	6000000	7000000	okulowana	WORKI jutowe wyr. Stradom. Warta.			
SIANO sładkie krajowe prasowane	6500000	7500000	ml. 100	Częstochowianka 75 kg. za sztukę			
LEN	—	—	*) Ceny szacunkowe bez trans.	WORKI używane, dobre, za sztukę			

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Od Wydawnictwa.

Wskutek podrożenia kosztów druku i robocizny zniewoleni jesteśmy wspólnie z innymi pismami podwyższyć

z dniem 1 lutego
cenę pojedynczego egzemplarza na
250.000 Marek

Od dnia 1. lutego wynosi premia miesięczna:

Miejscowa bez dost. Mp. 5,900,000
miejscowa z dostawą i zamiejscowa Mp. 6,250,000
zagraniczna Mp. 10,000,000

z zastrzeżeniem dopłaty na wypadek dalszego podwyższenia ceny pojedynczego egzemplarza.

P. T. Czytelników prosimy o wpłatę najdalej do 5. lutego prenumeraty za miesiąc luty w powyżej podanej kwocie wraz z ewentualnymi zaległościami, a to tem pewnie, że dnia 5. lutego wstrzymamy bezwarunkowo dostawę pisma wszystkim P. T. prenumeratom z premią miesięczną zalegającym.

Czeków P. K. O. nie wysyłamy.
WYDAWNICTWO
„GAZETY LWOWSKIEJ”

Kronika.

Ratujmy swoich.

Lwów 1 lutego.

Na emerytów złożyli w dalszym ciągu:

Władysław Wyspiański 3,500,000 marek.

Zygmunt Kiełbusiewicz 1 milj. marek.

Datki przyjmuje redakcja „Gazety Lwowskiej” (ul. Chorążczyzny 31) w godzinach od 10 rano do 2 popoł.

Piątek 1 lutego. Rz. kat.: Ignacy. — Gr. kat.: Fyiona. — Słow.: Rojsława.

Sobota 2 lutego. Rz. kat.: N. M. P. Grona. — Gr. kat.: Ewtycja. — Słow.: Ojconila.

Niedziela 3 lutego. Rz. kat.: Zapustna. — Gr. kat.: Miasopustna. — Słow.: Miłostwa.

Najbliższy numer „Gazety Lwowskiej” ukazuje się z powodu przypadającego jutro uroczystego święta, w poniedziałek 4 bm., o zwykłej godzinie.

Zakład Kredytowy miast małopolskich (Lwów, Jagiellońska 20) wprowadził udogodnienie, które szerokie sieci naszej publiczności powirają niewątpliwie z zadowoleniem. Mianowicie instytucja ta jest pierwszym bankiem we Lwowie, który przyjmuje subskrypcje na akcje Banku Polskiego (Emisyjnego). Przyezem na akcje te możemy też wpłacać marki polskie, za które Zakład Kredytowy miast małopolskich zakupuje dla subskrybującego w drodze komisowej dolary, ułatwiając w ten sposób znakomicie szerokim warstwom subskrypcje.

P. Prezydent Rzeczytej przyjął w dniu 31 stycznia o g. 12 w poł. Komitet organizacyjny Banku polskiego na specjalnej audyencji.

Prezes Rady Ministrów przyjął dziś posła ińskiego p. Ehrström oraz p. Younga i Pensa, sen. Juliana Nowaka, wicemarszałka Moraczewskiego i pos. H. Sliwińskiego.

W Ministerstwie Skarbu odbyły się narady Dyrektorów Departamentów Min. w sprawie możliwości zaprzestania druku marek w najbliższym czasie.

Z powodu kryzysu gospodarczego wiele zakładów przemysłowych

W akcjach większe zainteresowanie.

(Telefmem od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 1. lutego.

(S) Tendencja dla walut utrzymana. Ze strony międzynarodowej przydzielano po kursie 9,400 tys., w końcu po 9,300 tys. Między bankami obroty gotówkowe po kursie 9,150 tys. — 9,350 tys. przy bardzo ożywionym ruchu. W akcjach zarysowało się większe zainteresowanie

przy dużych obrotach. Pośród akcji wyróżniły się akcje elektryczności, które osiągnęły kurs 10 milj., pozatem Chodorów 28—30 milj., Starachowice od 17—18 milj., Modrzejów 39—42 milj., Ćmielów osiągnął kurs 10 i pół milj. W końcu tendencja dość wzmocniona.

Wstrzymanie druku marek polskich.

(Telefonem od naszego korespond.)

Warszawa, 1. lutego.

(M) Dzisiaj oczekiwane jest ogłoszenie dekretu Prezydenta Rzeczyposp. zarządzającego wstrzymanie dalszego druku marek polskich. Wypada zaznaczyć, że zapas czystego złota i srebra w sztabach, złożony w skarbcach Państwa, wy-

nosił w dniu 1. stycznia, według ścisłych obliczeń, 19,647 kg., czyli około 20 ton czystego złota i 110,939 kg., czyli około 111 ton czystego srebra. Złoto i srebro przedstawia wartość giełdową 14 i pół miliona dolarów.

kwie staęło wobec groźby ograniczenia pracy, bądź zatrzymania ruchu. W najcięższym położeniu znalazł się przemysł budowlany i ziemny.

Dr. praw Miklaszewski, jeden z ostatnich żyjących prof. byłej szkoły głównej i prof. honorowy Uniwersytetu warszawskiego zmarł dziś w nocy przeżywszy lat 85.

Znamienny objaw. Mimo śniegu i mrozu gromadzą się codziennie tłumy czytelników przed kioskami, na których naklejono ostatnie numery pism. Czytelnicy ci rekrutują się przeważnie z kół inteligencji, której wzrastająca bezstannie drożyzna papieru nie pozwala na prenumeratę dzienników.

Karnawałowy Rent Prasy zdobył rekord wśród zabaw obecnego karnawału. Bilety wstępu sprzedaje sekretariat Kasyna i Kola lit.-art po 6 milj. mkp. od osoby, akademickie po 2 milj. nkp. Te ostatnie mogą być nabywane jedynie w godzinach wcześniejszych. Wieczorem przed Rentem absolutnie wydawane nie będą.

IV. Balet odbędzie się w Kasyynie i Kole liter. artyst. w najbliższą niedzielę, 3 bm. Początek zabawy, która zdobyła już sobie najlepszą markę, o g. 5 popołudniu. Warunki uczestnictwa w niej niezmiennic.

Zabawa w kawiarni Szkocekiej. W niedzielę, dnia 3. lutego urządza Komitet Obywatelski drugi podwieczorek w kawiarni Szkocekiej na dochód zakładu ciemnych. Komitet postarał się o szereg niespodzianek, które uprzyjemnią czas publiczności. W programie pocztą, fanty, konkurs piękności, muzyka itd. Początek o godz. 6. Datki dobrowolne.

Koncert charakterystyczny pieśni ludu polskiego ze wszystkich ziem polskich wykona chór Tow. śpiewaczego „Echo” dnia 3 lutego o godz. 11.30 w teatrze wielkim na dojazd burs polskich we Lwowie. Bilety sprzedają kasy teatralne.

Kolendy i pas. oraiki odśpiewa „Echo” 2 lutego o godz. 12 w poł. w Bazylice katedralnej.

„Lwów wesoly i smutny” teka karykatur art. mal. K. Kostynowicza oraz wystawa zbiorowa art. mal. Mariji Bianki trwać będzie tylko krótki czas. Tecka karykatur przedstawia szereg znanych osobistości na tle aktualnych stosunków naszego miasta. Zarząd postara się, aby w dniu świątecznym w sobotę i niedzielę lokal Tow. był specjalnie opalony.

(jp) Gminne dodatki do podatków. Sekcja II. uchwaliła na ostatnim posiedzeniu na wniosek r. Hoffingera zreasumować poprzednią uchwałę Rady m. w sprawie poboru podatków do opłat państwowych od patentu na sprzedaż trunków i przestworów wódeczanych spirytusowych, a mianowicie pobierać dodatki w wysokości 50% odnośnej opłaty państwowej.

(jp) Miasto ma obowiązek przeprowadzać desyngację. Sekcja IV. Rady miejskiej zastanawiała się na ostatnim posiedzeniu nad sprawą przeprowadzenia desyngacji po chorobach zakaźnych, na tem uchwaliło odesłać sprawę komisji zdrowotnej z następującym wnioskiem: W interesie zdrowia miasta S. IV. uznaje, że system przymusowej desyngacji musi być bezpłatny. W przypadkach nieprzymusowej desyngacji interesowani są obowiązani zapłacić takse, od której mogą być jednak uwolnieni przez prezydenta miasta.

(jp) Ten co miał szczęście i ten co miał pecha. Dwaj szynkarze, jeden z ulicy Zmorowicza, drugi z jakiejś ulicy, byli jednakowymi wyznawcami zasady, że nie należy ludziskom dla godniejszego uczczenia dnia świątecznego odmawiać tej kapki wódeczności, co świąt, okazuje w różowych barwach. Alisi Magistat jest innego zdania i dlatego na obu grzywnie, lecz podczas, gdy pierwszy ma zapłacić aż 86 franków złotych, to jego kompanion „wymigał” się tylko 20 ziołtymi, jedynie dlatego, że przekroczenie dopuścił się o parę dni wcześniej, tu przed prawnością nową uchwały Rady miejskiej na podwyższenie grzywny.

(jp) Sprawa akcji jaworzniańskich. Na posiedzeniu Sekcji finansowej Rady miejskiej r. Felsztyn przedstawił wniosek na zawarcie z gminą m. Krakowa umowy klauzuralowej odnośnie do akcji jaworzniańskich komunalnych kopalni jałstwowych. Po referacie r. Felsztyna wicepr. dr. Scheicher złożył dokładne sprawozdanie ze stanu gospodarki w kopalniach w Jaworznie.

(jp) Dodatkowe opłaty od piwa. Sekcja II. uchwaliła zreasumować uchwałę Rady miejskiej z 27 grudnia ub. r. o ile nie dotyczy dodatkowego opodatkowania zapasów, znajdujących się wewnątrz linii akcyjowej, nie zarządzać dodatkowego skądnięcia opłaty miejskiej od tych zapasów.

Zwinięcie agencji pocztowych. Zwija się z dniem 15 lutego agencja pocztowa Ożonia pow. Jaworów, a gminy Ożonia z przysiółkami Dubinki, Laszki, Nowosiółka; Rogozno z przysiółkami Buczyzna, Gierszczyzna, Zabrudzie i Schumlan przydziela się do urzędu r. Sadowa Wiszka — Zwija się również od 15. lutego agencja pocztowa Peiranka pow. Kalusz, z tej okreg (gminy Peiranka, Tarówka, Idziana, Topolsko, Kamień, Krosno) przydziela się do urzędu poczt. Rozniatów.

Zarząd stronnictwa Chrześ.-Demokracji zaprasza wszystkich członków z dzielnic Lyczakowskiej, Halickiej i z Śródmieścia na walne zebranie, które się odbędzie dnia 1. lutego br. o g. 5-tej w Czytelni Katedralnej, ul. Piekarska 28.

Towarzystwo Historyczne we Lwowie przelało radę Choledeckiemu następujące pismo: Wydział Towarzystwa Historycznego jednomyślnie uchwalił przelać J.W. Panu serdeczne życzenia i wyrazy podziękowań za Pańską 40-letnią działalność literacko-publicystyczną. Była ona zawsze owiana szczerym zapałem, wielką bezinteresownością i wielkim miłowaniem pamięci tych, co odeszli. Proszymy się i troszczymy, by żyjący nie zapomnieli o przeszłości, szczególnie drogą Ci jest historia walecznych patriotów polskiego Związku w najdłuższych lat dłuższej obojętnej pracy.

Z polskiego Związku Muzyków Pedagogów. Według uchwały Wydziału, nauczyciele muzyki mają pobierać w miesiącu lutym 1924 r. minimalnie za 2 lekcje po pół godz. w tygodniu, miesięcznie, za naukę gry instrumentalnej 8 fr. wal., za śpiew solowy 12 fr. wal., za przedmioty teoretyczne 10 fr. wal. i 15 fr. wal. Nauczyciele prywatni mają ponadto pobierać 10 proc. na administrację. Nauczyciele o wyższych kwalifikacjach mają prawo stawiać wymagania wyższe według własnej oceny.

Komitet opieki nad siostrą śp. generała Iwaszkiewicza nieści się w związku Dowództwa Okregu Korpusu Nr. VI. we Lwowie, przy pl. Bernardyńskim 1. o. schody 7, piętro II. Osoby pragnące pomagać w pracach komitetu, zechcą się zgłosić u sekretarza Komitetu por. Euła Krynickiego, pod powyższym adresem. Sekretarz odbiera również i kwituje kwoty zebrane, udziela informacji. Przyjmuje codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt tylko rano między 12 a 13. Skład Komitetu pod przewodnictwem generała Jędrzejewskiego, zostanie w dniach najbliższych podany do wiadomości ogółu.

Oświadczenie Zarządu Głównego Związku Strzeleckiego. Wobec ukazania się w Nr. 19 „Kurjera Warszawskiego” z dnia 19 stycznia br. w „Kartkach młotyn” artykułu „Próby zamętu”, podpisanego przez p. Władysława Rabskiego, o rzekomym rozłanie w Związku Strzeleckim, Zarząd Główny Związku Strzeleckiego oświadcza, że artykuł ten opiera się na fałszywych informacjach bowiem zgromadzenie, na którym miał nastąpić rozłam, w którym z Zarządów Związku Strzeleckiego nie było. Zadanych delegacji do Ministerstwa Snskowskiego z ramienia Związku Strzeleckiego nie wysłało. Również wiadomość o ustąpieniu dr. Dłuskiego jest niezgodna z prawdą, gdyż dr. Dłuski nie miał i nie ma zamiaru ustępować z Zarządu.

Walny Zjazd Delegatów Związku Strzeleckiego. Zapowiadany doroczny Walny Zjazd Delegatów Związku Strzeleckiego odbędzie się nieodwołalnie w dniu 24 lutego br. w Warszawie o godz. 9 rano. Delegaci Oddziałów i Zarządów mają stawić się po odbiór legitymacji zjazdowych do Kłosa Zarządu Głównego przy Al. Jerozolimskich 27. na 3. gdzie od godz. 7 m. 30, w dniu Zjazdu będzie czynne Biuro Zjazdowe.

Teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego:

Piątek 1. lutego „Madame Butterfly” (gość występ St. Szymanowskiej).

Sobota 2. bm. o 3 pop. „Krakowiacy i Górale” (ostatni raz).

Sobota 2. bm. „Danton”.

Niedziela 3. bm. (o 3) „Orle”.

Niedziela 3. bm. (o 7) „Tosca” z Zamorską i Mannem.

Poniedziałek 4. bm. „Danton”.

Wtorek 5. bm. „Pajace” i „Tajemnica Zuzaany”.

Repertuar Teatru Małego:

Piątek 1. lutego „Ziemia nieludzka”.

Sobota 2. bm. „Ziemia nieludzka”.

Niedziela 3. bm. „Ziemia nieludzka”.

Poniedziałek 4. bm. „Ziemia nieludzka”.

Wtorek 5. bm. „Ziemia nieludzka”.

Repertuar Teatru Nowości:

Piątek 1. lutego „Katja tancerka”.

Sobota 2. bm. „Królowa Montmarinn”.

Niedziela 3. bm. „Katja tancerka”.

Poniedziałek 4. bm. „Katja tancerka”.

Wtorek 5. bm. „Katja tancerka”.

Występ L. Zamorskiej w „Tosce”. Uroczą artystka, która rola Toski, grana istotnie świetnie, zdobyła sobie wielką sympatię muzykalnych sier Lwowa, wystąpi w tej operze w niedzielę. Partnerem jej będzie p. Mann. „Tosca” w ten sposób obsadzona liczyć może zawsze na duże powodzenie.

Po raz ostatni „Krakowiacy i Górale”. W sobotę popołudniu o 3 daje Teatr Wielki po raz ostatni w sezonie, do cenach popularnych „Krakowiacy i Górale”.

Przedstawienie popularne. Bilety na niedzielne popołudniowe sztuki „Orle” Rostanda sprzedaje w sobotę, 2. bm. biuro Związku Teatrów i Chórów Włosc. ul. Mickiewicza-26, tylko od godz. 10 do 12 przedpołud. Początek o godz. 3 popołudniu. Przedstawienie poprzedzi prelekcja.

OGŁOSZENIA.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

C. I. 24/24/1. Idykt. Przeciw Marji Lubianeckiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został przez Franka Hejnyusza z Supianówki do tutejszego Sądu pozew, o zeznanie kontraktu zdatnego do intubacji. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję w tutejszym Sądzie na dzień 13 lutego 1924 godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw pozwanej ustawa się dra Karola Kohna, adwokata w Podwoleńskich kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w Sądzie się zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 583-3

Sąd powiatowy, Oddz. I.
Podwoleńsk, dnia 28 stycznia 1924.

UZNAŃ ZA ZMARŁEGO.

T. 420/23/1. Michał Piasecki, urodzony 1886 w Srokach, jako żołnierz austr. 19 pp. zaginął w niewoli rosyjskiej od lipca 1915. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo adw. drowi Mazurkiewiczowi we Lwowie. 570

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, dnia 12 listopada 1923.

T. 537/23/4. Andrzej Wowk, urodzony 1887 w Budyni, jako żołnierz austr. zaginął od 1918. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo kuratorowi drowi Tyżyskiemu we Lwowie. 569

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, dnia 1 grudnia 1923.

T. 205/20/7. W sprawie uznania za zmarłego Andrzeja Spodaryk z Rudask, urodzonego 26 listopada 1885 przedłuża się termin edyktu ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej” z 4-go stycznia 1921 na przeciąg dalszych dwu miesięcy, licząc od ogłoszenia niniejszej uchwały w „Gazecie Lwowskiej”. 584

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Stryj, dnia 5 listopada 1923.

T. 63/23/5. Karol Kaszczyzna, urodzony 24 kwietnia 1883 w Kokoszyńcach powiat Skafat, internowany został przez władze polskie w lecie 1919 i umieszczony w obozie koncentracyjnym w Tarnopolu, gdzie miał umrzeć na chorobę zakaźną. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi do uznania go za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Marji postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Csillikowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Karola Kaszczyzna wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. 579

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Tarnopol, dnia 14 paźdz. 1923.

T. 153/23/3. Katarzyna Tkacz, urodzona 11 lutego 1883 w Terpiliwce powiat Zbaraż, wyemigrowała przed około 19 laty do Ameryki i odtąd nie daje o sobie żadnej wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę córki jej Anny Tkacz postępowanie celem uznania za zmarłą i wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi dr. Mantłowi, adwokatowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionej Katarzynie Tkacz wzywa się aby przed niżej wymienionym Sędem stawiła się lub w inny sposób uwiadomiła o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. 578

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Tarnopol, dnia 4 grudnia 1923

104/23. Szymon Górski, urodzony 10 sierpnia 1892 w Mysłowej powiat Skafat powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 15 pp. jako żołnierz brał udział w wojnie

światowej. Od sierpnia 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia. Wobec tego wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi dr. Elmerowi Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Szymona Górskiego wzywa się aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 577

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Tarnopol, dnia 21 listopada 1923.

T. 130/23/3. Mikołaj Linczewski, urodzony 15. stycznia 1891 w Hailicach Wielkich, powiat Skafat, służąc czynnie przy 15 pp., brał jako żołnierz udział w wojnie światowej, a ostatnio w grudniu 1914 w bitwach pod Tarnowem. Wobec tego wdraża się na prośbę siostry jego Pauliny, zam. Szydenko postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Csillikowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 582

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 12. listopada 1923.

T. 97/23/3. Marcin Szumański, urodzony 23. kwietnia 1888 w Ostapiu, powiat Skafat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 15 pp., brał jako żołnierz udział w wojnie światowej, a ostatnio na wiosnę 1915 w bitwach pod Karpatami. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marji postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Csillikowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 581

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 8. listopada 1923.

T. 126/23/4. Józef Nasidorowy, urodzony 14. stycznia 1882 w Krasnem, powiat Skafat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austriackiego do 15 pp., brał jako żołnierz udział w wojnie światowej, a ostatnio w jesieni 1914 r. w bitwach pod Podhajcami. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marji postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Mironowiczowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 580

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 12. listopada 1923.

FIRMY.

Firm. 1987/23. C. V. 81. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Bławat”, przedsiębiorstwo komisowo-handlowe towarami bławatnymi. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwała spółników aktem notarialnym z daty Kraków 15-go maja 1923 L. rep. 27448 objęta, podwyższono kapitał zakładowy spółki z kwoty 200.000 mkp. do kwoty 300.000 mp. Podwyżka kapitału w kwocie 100 tys. mp. została wpłacona gotówką do spółki. Uchwałę Walnego Zgromadzenia z dnia 14 listopada 1923 L. R. 24211 postanowiono spółkę rozwiązać, a likwidatorami wybrano dotychczasowych zawiadawców: Adelfa Saitlera, kupca w Krakowie ul. Rajska 1. 20 oraz Majera Weinberga, kupca w Łodzi ul. Piotrkowska 1. 130 Dzień wpisu: 17 grudnia 1923. 497

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 12 grudnia 1923.

Firm. 505/23. Do rejestru C. wpisano dnia 15. grudnia 1923. Siedziba firmy: Jarosław. Brzmienie firmy: „Prut”, Przedsiębiorstwo drzewne, Spółka z ograniczoną poręką w Jarosławiu. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel

drzewem opałowym, budulcowym i tartarem. Umowa spółki: Kontrakt spółki we formie aktu notarialnego z daty Jarosław. 24. sierpnia 1923 L. rep. 1431. Wysokość kapitału zakładowego 120 milionów Mk., który w gotówce wpłacono. Uprawniony do zastępowania zawiadawca. Zawiadawcy: Karol Peterek, przemysłowiec w Jarosławiu. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisować będzie zawiadawca Karol Peterka. 412

Sąd okręgowy,
Przemysł, 15. grudnia 1923.

Firm. 2677/23. A. III. 70. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Dom handlowy Gaenger i Spółka. Dotychczasowy przedmiot przedsiębiorstwa: Import i eksport wszelakich produktów, a w szczególności import hurtowy towarów spożywczych i kolonialnych, odtąd: Komisowa sprzedaż towarów spożywczych i kolonialnych. Prokurę udzielono: Drowi Hermanowi Silbermannowi, urzędnikowi prywatnemu w Krakowie przy ul. Kremerskiej 8 zamieszkałemu, który jest uprawnionym do samostojnego podpisywania firmy spółki, a podpisować będzie firmę spółki w ten sposób, że pod wypisaną lub oznaczoną wyciętą nazwą spółki umieszcza dodatek wskazujący prokurę i wypisze własorecznie początkową literę swego imienia oraz swoje nazwisko. Dzień wpisu: 29 grudnia 1923.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 24 grudnia 1923. 519

Firm. 2125/23. C. V. 206. Wpisano do rejestru Oddział C.: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Papier”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwałę Walnego Zgromadzenia z dnia 22 grudnia 1923 postanowiono rozwiązać i likwidację Spółki. Likwidatorami ustanowieni dotychczasowi zawiadawcy: Wiktor Bojarski, kupiec w Krakowie na Salwatorze ul. Gontyna 1. 8 zamieszkały i Rudolf Żak, kupiec w Krakowie przy ul. Żółkiewskiego 1. 66 zamieszkały. Będą oni firmę Spółki z dodatkami słów „w likwidacji” podpisywać zbiorowo w ten sposób, że pod wypisaną, wydrukowaną lub pieczęcią wyciętą, osnowa firmy umieszczą swoje podpisy firmowe. Dzień wpisu: 7 stycznia 1924. 518

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 3 stycznia 1924.

Firm. 1955/23. C. V. 511. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Kazimierz Waśniewski, fabryka kawy zdrowia. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zawiadawców Kazimierza Waśniewskiego i Józefa Linka wykreślił się. Zawiadawcami wybrani: Marek vel Mar kus Zeimer, przemysłowiec w Krakowie, Podgórze ul. Kalwaryjska 27 i Natan Zeimer, register farmacji także zamieszkały. Wpisuje się zmianę ustępów 10, 14, 16 i 19 kontraktu spółki z daty Kraków. 29 września 1923 L. rep. 6165. Spółkę zastępować i podpisywać będzie każdy ze zawiadawców z osobna. Podpisywanie firmy nastąpi w ten sposób, że pod wypisaniem lub pod wydrukowaniem lub w drodze mechanicznej sporządzonej brzmieniem firmy jeden ze zawiadawców umieszcza swój podpis. Dzień wpisu: 11 grudnia 1923.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 10 grudnia 1923. 498

Firm. 2091/23 i 2096/23. A. I. 218. Wykreślenie firmy: Z rejestru oddział A. wykreślono: Siedziba i brzmienie firmy: Henryka Franeka Synowie w Skawinie i w Krakowie, jawna spółka handlowa. Przedmiotem przedsiębiorstwa: Wytwór i sprzedaż środków spożywczych, szczególnie zaś fabrykacja i sprzedaż wszelkiego rodzaju namiastków kawy i dodatków do kawy. Zakłady filjalne zakładu głównego w Linczu, noszącego taką samą firmę. Oba te zakłady wykreślił się skutkiem zwinienia przemysłu. Dzień wpisu: 31 grudnia 1923. 515

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Kraków, dnia 29 grudnia 1923.

Firm. 1780/23. O. III. 268. Zmiany i dodatki, odnoszące się do wpisanych

już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru C. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. Gertrudy 2. Brzmienie firmy: „Quais”, Import i Eksport towarów, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Wpisuje się z urzędu rozwiązanie i likwidację tej spółki. Likwidatorem mianuje się dotychczasowych zawiadawców, a to: Dra Maturcego Holzera, adwokata w Krakowie, ul. Gertrudy 2, Dra Ignacego Mahlera, kupca w Krakowie, ul. Potockiego 1. 13, Dra Michała Grünspana, adwokata w Krakowie, Rynek gł. 11. i Hermana Esalowicza, kupca w Krakowie, ul. Stradom 1. 21. Dzień wpisu: 23 listopada 1923. 488

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.
Kraków, dnia 21. listopada 1923

Lubysz jae Walne Zgromadzenie

Spółdzielni bankowej

„AGRARIA”

z ograniczoną odpow.

Odbyć się dnia 17 lutego 1924,

o godz. 6 wieczorem w lokalu Spółdzielni, przy ul. 3 Maja 7 z nastę-

pującym

porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady Nad-

zorczej.

2. Złożenie rachunków za rok 1923.

3. Rozdział z sów.

Wnioski członków.

Lwów, dnia 31 stycznia 1924.

Z RZĄD.

Najlepszy typ kupujecie KLUPY

Tasmy stalowe i parciaue, Metrowki, ksoplery, kreki, ksazki kubiczne wyroby fmy Wilhelm GOELER'S Witwe po oryginalnych cenach fabrycznych u firmy

Schall i Eichler
Lwów, pl. Marjacki 1. 7
pod kawiarnią de la Paix
wejście przez bramę

Powiatowa Kasa Chorych we Lwowie

podaje do wiadomości, że z dniem 4. lutego 1924 podwyższone zostaną wszelkie świadczenia pieniężne oraz składki członków do wysokości dziennej płacy ustawowej 10,000.000 Mp. Składka ubezpieczonego w najwyższej grupie wynosi tygodniowo 1,820.000 Mp., dzienny zasiłek pieniężny w czasie choroby 6,000.000 Mp., zasiłek pogrzebowy 210,000.000 Mp., względnie 105,000.000 Mp. dla członka rodziny.

P. T. Przewodniców uprasza się o przedłożenie wykazów swych pracowników z oznaczeniem świadczeń (w gotówce i w naturze) należących do 15 lutego b. r., w przeciwnym bowiem razie zmiana grup zarobkowych przeprowadzona zostanie z urzędu.

Tablice obliczeniowe nabyte zostały w biurze Kasy, ul. Królowej Jadwigi 4. Lwów, 31. stycznia 1924. 565

ZARZĄD POW. KASY CHORYCH WE LWOWIE.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 5,900.000 mp., z odnoszeniem lub pocztą mies. 6,250.000 mp., zagranicą 10,000.000 mp. — Redakcja gazeta „Gazeta Lwowska” S. rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. Red. kier. naczelny przynajmniej od 7. do 10. popoł. Listów niefrankowanych nie należy przysyłać. — Reklamów, Redakcja i Administracja nie odpowiada. Kasa Pości Kasy O 141 690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Polska, pod zarz. Z. Kielbusiewicza.